Per venerabilem fratrem Cornelium archiepiscopum
 Carthaginensem, nuncium illic nostrum, instare
 hactenus, non destitimus, ut qui inter ceteras regionum
 ponderum curas, conservanda quoque sacerdotali
 Charitati rectitudine studii spiritualis in vigilat pie
 veraeque considerans pacem Reipublicae ex
 Ecclesiae pace pendere, pro singulari, quo flagrat
 Religionis, ardore, ac stabilendae concordiae
 desiderio, suam nobis hae in re ferat operam, ac
 pro fligando hisce Turbis, per movendisque penitentium
 animis se nobiscum consociet, vestram itaque operam
 in hoc pariter advocamus quo preces suasiones,
 obsecrationes, atque omnis generis officia apud eum
 dñm principem impendat, demissaque, adhibeatis
 ut prius quam exitiale hoc bellum intra ecclesiam
 vehementius conualescat, redintegranda unitatis
 Copiam, deo auxiliante, concedat, sciens regni istius
 felicitati profuturum, quidquid catholicae paci benigna
 ipsius, fuerit dispensatione collatum: nec sane dubitamus
 quin pro eximia, quae potest, prudentiam videat quorsum
 tandem evasura, sit, haec non jam opinione, dissensio
 sed in rebus fidei sententiarum pertinax pugna, quae
 tamquam indidit crimen adductura sit in hanc ecclesiam et
 Reipublicae tranquillitatem, nisi quanto citius extinguatur,
 praesertim cum ipsa latere nequeat bonos omnes
 summopere vereri, nedum apud presbyteris ordo vester
 tam impudenter contemnitur, ac improborum artibus cultus
 et veneratio christi fidelium erga beati Petri Cathedram
 adeo indies imminuitur, haereticae tunc, quae alias e galliis
 feliciter ejecta, novissime defunctus Rex christianissimi
 mus parlatam sibi, tot aliis nominibus gloriam nunquam

Cae
Wieg
folio
02
144
.A1
V.3
no. 72

THE NEWBERRY LIBRARY

interitura laude cumulavit, veluti fractis aggeribus in
florentissimum istud regnum ilexum irrumpat, ac
diuina, et humana omnia pertuber, ac misceat; Inducto
ergo vos, venerabiles fratres, armaturam zeli et tanquam
deo exhortante per nos strenue in unitate spiritus commu-
nem nostram imò veriùs dei causam agamus: neque
enim fas est in tanto dominici gregis discrimine silere
pastores. cum vero sufficientiam nostram exdes esse
probe agnoscamus, effundamus, primum coram illo
corda nostra, fugibus lacrimis, et precationibus, clamante
et respiciente de caelo, et visitante vineas istas, super senuna-
ta inibi dissidiorum zizania penitus evellat, deique voci
vestrae vocem virtutis, renitentes autem fratres spiritus
sui dulcedine perfusus ad concordiam flectat, atque ad
obedientiam adducat in laudem gloriae gratiae suae,
et omni denique contentione et amulatione submotâ
id ipsum dicamus omnes, nec ulla sim sensuum
disputationumque certamina, sed uno ore honorificemus
deum, a quo gratiae vobis copias, et gaudii spiritualis
assidua implorantes charismata, fraternitatibus vestris
intimo Paterni nostri cordis affectu apostolicam benedic-
tionem impertimus, volumus, autem ut praesentium
litterarum transumptis seu exemplis, etiam impressis
manu notarii publici subscriptis, et sigillo personae in
ecclesiasticâ dignitate constitutae munitis, eadem
proorsus fides adhibeatur quae ipsis originalibus litteris
adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensa. datum Romae
ad sanctum Mariam majorem sub amulo Piscatoris
die xx novembris 1716. Pontificatus nostri anno xvi. /.